
MUNICIPIO DE GUAIRA

Ata do Processo - MUNICIPIO DE GUAIRA - Novo Pregão eletrônico - 80 2024
Plataforma de Licitações Eletrônicas Licita Mais Brasil Página 1 de 2

Ata do Processo
Ata da sessão de licitação pública, na modalidade de Novo Pregão eletrônico, a que se refere o edital nº 80 2024 do(a) MUNICIPIO DE GUAIRA,
CNPJ 48.344.014/0001-59.

Nome do promotor / comprador: MUNICIPIO DE GUAIRA
Data de início do recebimento das propostas: 02 de agosto de 2024 às 10:00
Data da Realização: 14 de agosto de 2024 às 09:00
Local: www.licitamaisbrasil.com.br
Pregoeiro(a) responsável: Lucinéia Alves da Luz
Ao(s) 14 dia(s) do mês agosto do ano de 2024, no endereço eletrônico www.licitamaisbrasil.com.br, nos termos da convocação de aviso de
licitação, reuniram-se o(a) pregoeiro(a) Sr.(a) Lucinéia Alves da Luz juntamente com a equipe de apoio Sr.(a) Nelson Pereira da Silva Neto e
Guilherme Mitsuo Kamimura Nishi, para proceder a sessão pública de Novo Pregão eletrônico: Aquisição de bens comuns: AQUISIÇÃO DE
MÓVEIS PARA BERÇÁRIOS.

Empresas participantes

Nome da Empresa: CNPJ: Responsável: CPF do Responsável: Telefone: E-mail:
ML DO BRASIL
EMPREENDIMENTOS
COMERCIAIS LTDA

34.075.109/0001-00 LUZIA DE FATIMA
FRANKLIN REIS 858.463.766-49 (35) 4103-

1011 licitamldobrasil@gmail.com

B A D DEPIZOLI
EMPREENDIMENTOS 23.121.663/0001-60 BRUNO ALEX

DIAS DEPIZOLI 101.738.249-27 (43) 9166-
0081 getechind@hotmail.com

F SANTOS DE
ALMEIDA 25.043.791/0001-68 Francieli santos de

almeida 098.259.749-58 (43) 98436-
4151 unimoveisind@hotmail.com

SOLDDINOX
DISTRIBUIDORA DE
EQUIPAMENTOS
LTDA

50.125.548/0001-36 ELIO DA SILVA
PIÃO FILHO 498.522.958-02 (11) 99893-

0969 solddinox.ind@gmail.com

Resultados Por Item/Lote

Item/Lote 1: BERÇO INFANTIL COM COLCHÃO
Participação: Exclusiva ME-EPP
Situação: Encerrado
Empresa vencedora: ML DO BRASIL EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA

Valor Unitário: Quantidade: Valor Global: Valor de Referência: Diferença:
R$ 408,00 43,00 R$ 17.544,00 R$ 22.607,68 -R$ 5.063,68

Classificação final do(s) Participante(s):

Nome do Participante: CNPJ: Classificado: Marca: Lance
Inicial:

Lance
Final:

ML DO BRASIL
EMPREENDIMENTOS
COMERCIAIS LTDA

34.075.109/0001-00 Sim ESTRELA /
GUTTI R$ 525,00 R$ 408,00

B A D DEPIZOLI
EMPREENDIMENTOS 23.121.663/0001-60 Sim QMOVI/GAZIN R$ 525,76 R$ 410,00

F SANTOS DE ALMEIDA 25.043.791/0001-68 Sim Qmovi/ doce
sonho R$ 525,76 R$ 427,40

SOLDDINOX DISTRIBUIDORA
DE EQUIPAMENTOS LTDA 50.125.548/0001-36 Sim J&A MÓVEIS/

RCS R$ 525,00 R$ 445,00

Item/Lote 2: CERCADO DOBRÁVEL (CHIQUEIRINHO)
Participação: Exclusiva ME-EPP
Situação: Encerrado
Empresa vencedora: F SANTOS DE ALMEIDA

Valor Unitário: Quantidade: Valor Global: Valor de Referência: Diferença:
R$ 397,90 10,00 R$ 3.979,00 R$ 4.223,00 -R$ 244,00

Classificação final do(s) Participante(s):

Nome do Participante: CNPJ: Classificado: Marca: Lance
Inicial:

Lance
Final:

F SANTOS DE ALMEIDA 25.043.791/0001-68 Sim baby
stylle/confort R$ 422,30 R$ 397,90



MUNICIPIO DE GUAIRA

Ata do Processo - MUNICIPIO DE GUAIRA - Novo Pregão eletrônico - 80 2024
Plataforma de Licitações Eletrônicas Licita Mais Brasil Página 2 de 2

Nome do Participante: CNPJ: Classificado: Marca: Lance
Inicial:

Lance
Final:

SOLDDINOX DISTRIBUIDORA
DE EQUIPAMENTOS LTDA 50.125.548/0001-36 Sim GALZERANO R$ 422,00 R$ 398,00

Item/Lote 3: BANHEIRA INOX PARA BERÇÁRIO (CUBA)
Participação: Exclusiva ME-EPP
Situação: Deserto

Resultados / Métricas do Processo

Somatória dos Valores de Referência: R$ 26.830,68
Somatória dos Valores Finais: R$ 21.523,00
Diferença Total: -R$ 5.307,68
Quantidade de Lotes/Itens no processo: 3
Quantidade de Lotes/Itens Negociados: 2
Quantidade de Lotes/Itens Fracassados: 1
Quantidade de Empresas Participantes: 4
Quantidade de Empresas Vencedoras: 2
Duração total do processo: 12 dias 1 horas e 24 minutos

Os registros realizados pelo sistema de todas a ações ocorridas na sala de negociação, como as mensagens trocadas durante a sessão,
os lances intermediários e os valores de itens/lotes consolidados por licitantes, se encontram no relatório de disputa, anexo a essa ata.

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do Novo Pregão eletrônico às 11:24, do dia 14 de agosto de 2024, sendo a
respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

Pregoeiro(a): Lucinéia Alves da Luz

Equipe de Apoio: Nelson Pereira da Silva Neto

Equipe de Apoio: Guilherme Mitsuo Kamimura Nishi


